
 

Nyhetsblad 10 Från MAS 2018 

*Mobila närvårdsteam kommer under en begränsad period, 2018-10-01 till 2019-02-01 i 

projektform utöka uppdraget gällande särskilda boenden. Uppdraget kommer att gälla 

samtliga akuta fall på primärvårdsnivå - oavsett boendeform. Efter utvärdering av 

projektet tas beslut om huruvida uppdraget utökas permanent.  

 
 

*Från kunskapsguiden: 

Öppna jämförelser: Psykisk ohälsa hos personer 65 år och äldre 

 

*Ett dialogverktyg för verksamheter att kartlägga och utveckla sitt arbete med 

patientsäkerhet 

Kan användas vid APT eller andra tillfällen när teammöten genomförs, följ länken: 

säkerhetskulturtrappan A-E   

 

* Verktyg för lokalt arbete med vårdrelaterade infektioner och antibiotikaanvändning, gå in 

på länken: Halt i korthet 

 

*Socialstyrelsens kampanj Balansera mera -få tips och råd för att förhindra fallolyckor i 

vardagen, följ länk nedan: 

Balansera mera 

*Information från EPJ (Elektronisk patientjournal): 

Till kommunerna för kännedom 

Skypemöte med länets kommuner 

Det är nu möjligt för avdelningarna att delta i Skypemöte när det efterfrågas från kommunerna. 

Avdelningarna kopplar upp sig med sin ”vanliga videoutrustning” och kommunerna använder 

Skype/videolänk.  Mötet sker i ett virtuellt rum. 

Viktigt inför mötet är att avdelningen meddelar kommunen vilket virtuellt mötesrum de ska koppla 

upp sig mot.  

Virtuella mötesrum för Skype med Östhammar 103268@join.lul.se I mötet finns även 

möjlighet för närstående att delta via telefon eller med annan digital teknik. 

http://www.kunskapsguiden.se/aldre/Kunskapsunderlag/oppna-jamforelser/Sidor/oppna-jamforelser-Psykisk-ohalsa-hos-personer-65-ar-och-aldre-Uppfoljning-av-vard-och-omsorg-vid-psykisk-ohalsa-hos-ald.aspx
https://webbutik.skl.se/bilder/artiklar/pdf/7585-644-5.pdf?issuusl=ignore
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/fc7841bf1f594cdfad14981c28b7c780/svenska-halt-i-korthet-2017.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/fallolyckor/balanseramera?utm_campaign=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis
mailto:103268@join.lul.se


 Några mindre förbättringar kommer i drift i nuvarande Prator under september: 

- Hämtning av kontaktuppgifter från Cosmic.  
Överallt i Prator där patientuppgifter syns kommer det att finnas en knapp ”Visa 

kontaktuppgifter från Region Uppsala”. Om samtycke till NPÖ finns kommer ett klick 

på knappen att visa de kontaktuppgifter till patient och närstående som är 

registrerade i Cosmic. Funktionen avser att göra det enklare för kommunen att få de 

uppgifter de behöver för att kunna nå patient och/eller närstående för att planera inför 

patientens utskrivning. 

 

 

- Utskrivningsklarmeddelande kommer inte att kunna framåtdateras. 
Det har framkommit att det ibland misstolkas att man kan skicka 

utskrivningsklarmeddelande i förväg. Utskrivningsklarmeddelande ska skickas när 

patienten är bedömd av läkare att vara utskrivningsklar, det vill säga att patienten ska 

kunna lämna slutenvården samma dag. Man kommer därför inte längre att kunna 

välja datum i utskrivningsklarmeddelandet, utan det blir automatiskt dagens datum 

när meddelandet skickas. För preliminära bedömningar framåt i tiden ska den 

avsedda funktionen ”preliminärt utskrivningsdatum” användas. 

 

  



- Förklarande text till meddelandena ”utskrivningsklar” samt ”utskrivningsmeddelande” 
som avser att underlätta för användaren som sänder meddelandet att förstå 
innebörden av dessa meddelanden som har snarlika namn. 
 

 

 

 

Anette Frode 


